
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                       SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL                    09 DE JUNHO DE 2021 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 036/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 036/2021, cujo objeto É 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS, INCLUINDO COBERTURA DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE TODAS AS 
PEÇAS, PARTES, COMPONENTES CORRETIVOS, 
INSUMOS E TODO MATERIAL NECESSÁRIO AO 
REGULAR FUNCIONAMENTO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa: PRINTPAGE LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI – EPP, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 09.392.052/0001-25, vencedora do ITEM 1 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil 
e quinhentos reais), TOTALIZANDO R$ 414.000,00 
(quatrocentos e catorze mil reais). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) é de R$ 414.000,00 (quatrocentos e catorze mil reais). 
 

Campina Grande, 09 de junho de 2021 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRONICO 25003/2021 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S10) PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO EXERCÍCIO DE 2021 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 25003/2021 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina 
Grande: 2114– AÇÕES DO SCFV /1311 2115 – AÇÕES DAS 
C. ESPERANÇA I, II E III / 1311 2118– AÇÕES DOS 
CREAS E PETI /13112116 – AÇÕES DO ALBERGUE 
MUNICIPAL /13112198– AÇÕES DO PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ /13112123– AÇÕES DOAS CRAS 
/13112117 – AÇÕES DO RUANDA / 10012121 – AÇÕES 
DA CASA DE PASSAGEM /10012127– AÇÕES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO 
/13112125– AÇOES DO CMAS /10012128– AÇOES 
ADMINISTRATIVAS FMAS /1001 ELEMENTO 339030 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Assistência Social de Campina Grande e POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SAO MARCOS LTDA - CT Nº 
25069/2021 - 08.06.21 – R$ 442.827,00. 
 

VALKER NEVES SALES 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.055/2021. PARTES: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA HUMAITA 
COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI – EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE PAPEL OFÍCIO (A4), DE 
ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR:  R$ 77,450,00 (SETENTA E 
SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 055/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1015 2030 | 3390.30 | 1120. SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO 
ASFORA NETO E JEAN CARLO DADALTO. DATA DE 
ASSINATURA: 08 DE JUNHO DE 2021.  

 
RAYMUNDO ASFORA NETO 

Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.367/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.367/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; considerando, 
ainda, o estrito cumprimento à supremacia do incomensurável 
interesse público para atendimento às diversas atividades 
desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, 
RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.367/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLINICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, 
em favor da PESSOA FÍSICA: HEVELINE BARRETO 
SAMPAIO BRITO, inscrita no CPF sob Nº 010.447.544-78, 
no valor de R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil 
reais), com fundamento no Artigo 25, da LEI FEDERAL Nº 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 02 de junho de 2021. 
 

FELIPE ARAÚJO REUL 
Secretário Municipal de Saúde 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.015/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E A 
EMPRESA VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE 
APARELHOS ELÉTRICOS LTDA OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS 
REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 019/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA04 122 
2001 2052 | 4090.52 | 1001. SIGNATÁRIOS: FELIX 
ARAUJO NETO S E SÉRGIO MURILO CORDEIRO DE 
MELO. DATA DE ASSINATURA: 08 DE JUNHO DE 2021.  
 

FELIX ARAUJO NETO 
Secretária de Planejamento 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00010/2021 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00010/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
para aquisição de Cola para fixação de Tachão e Tachinha, para 
atender às demandas da STTP; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: VIA 
CLEAN COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA, 
CONTAINER, PALLETS E DEMAIS PRODUTOS P - R$ 
4.200,00; WESLEY BERNARDINO PEREIRA - R$ 
55.880,00. 
 

Campina Grande - PB, 08 de Junho de 2021 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR  
 Diretor Superintendente 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00013/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00013/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
para à aquisição e instalação de Drywall, Forro, Portas, 
contemplando: Nova sala da Superintendência; Sala de reunião; 
Sala do GEAF; Central de monitoramento; Sala do GOFT; RH; 

Corredores da parte superior; Entre outras salas; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu 
objeto a: ESPACO QUATRO COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI - R$ 76.980,00; LL VIDROS EIRELI - R$ 1.199,96; 
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - R$ 1.290,00; 
RR COMERCIO E SERVICOS EM CONSTRUCAO LTDA - 
R$ 3.061,25. 
 

Campina Grande - PB, 01 de Junho de 2021 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JUNIOR  
 Diretor Superintendente 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO 
Nº 01.013/2020-CSL. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS - PROCON DE CAMPINA 
GRANDE – PB / FPS SERVIÇOS DE INTERNET E 
INFORMÁTICA EIRELI. OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE 
DADOS COM A INTERNET NAS MODALIDADES 
TERRESTRE (02 LINKS DE 500 MEGA FULL DEDICADO), 
PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON DE CAMPINA GRANDE-
PB. DOTAÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS. INSTITUCIONAL: 10.010 - FUNDO 
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS. 
FUNCIONAL: 04 122 2001 2133 - AÇÕES 
ADMINISTRATIVAS DO PROCON. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.40 -SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.RECURSO: 1001- 
RECURSOS PRÓPRIOS. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 
06(SEIS) MESES, CONTAR DE 30/06/2021. 
FUNDAMENTO: COM FULCRO NO ARTIGO  57, II, §§1° E 
2º DA LEI N. 8.666/93, DA LEI Nº 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES E PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.006/2020. 
SIGNATÁRIOS: SAULO MUNIZ DE LIMA / FELIPE DE 
PAULO SILVA. DATA DE ASSINATURA: 08 de Junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE JUNHO DE 2021                                                                      PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

